
 

PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE  

BOA ESPERANÇA 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  

CONCURSO PÚBLICO - 01/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Paraná, Reinaldo Adriano dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais, considerando o resultado final obtido pelos 

candidatos aprovados no Concurso Público n. 01/2025.  

RESOLVE 

Art. 1º - Convocar para posse os candidatos abaixo relacionados, obedecendo rigorosamente à 

ordem de classificação do Concurso Público n.01/2025, conforme segue:  

CARGO: auxiliar administrativo 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

LEANDRO FAVARIN FERRACIN             109.267.509-41                            1º 

 

CARGO: zelador 

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO 

APARECIDA ELIZABETE LEPERES           027.803.589-20                           1º 

 

Art. 2º - O candidato deverá se apresentar junto a Secretaria da Câmara Municipal de Boa 

Esperança, no prazo máximo de 15 dias corridos, com os documentos indispensáveis ao 

exercício do cargo, conforme especificado no Edital do CONCURSO PÚBLICO N. 01/2025, bem 

como no anexo I. 

Art. 3° - Após a comprovação do candidato de que preenche os requisitos legais, nos termos 

do Edital do CONCURSO PÚBLICO N. 01/2025, para cargo efetivo, será expedida a requisição 

para Exame Médico.  

Art. 4º - De posse do resultado do Exame Médico, que demonstre aptidão para exercício do 

cargo, será publicado no DOE a nomeação e a data efetiva de posse ao Cargo efetivo. 

 Art. 5º - A não apresentação dos documentos indispensáveis a comprovar requisitos para 

exercício do cargo ou não aprovação nos exames médicos implicará na perda do direito de 

posse, conforme regulamento geral do concurso público. 

 Art. 6° - Publique-se. Boa Esperança, 02 de Fevereiro de 2026.  

 

 

Reinaldo Adriano dos Santos 

Presidente 



 

PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE  

BOA ESPERANÇA 

 
 

Anexo I 

 

Relação de Documentos para posse em Cargo Público Efetivo 

 

 Os candidatos deverão comparecer para a assinatura do Termo de Posse com os documentos 

originais: 1. Carteira de identidade. 2. CPF 3. Certidão de Casamento ou Declaração de União 

Estável feita perante Tabelião (se for o caso). 4. Título de Eleitor e Declaração de Regularidade 

do TSE (pode ser emitida pela internet). 5. Certificado de Reservista ou de Dispensa de 

Incorporação (sexo masculino). 6. Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP. 7. Certidão de 

Nascimento dos dependentes ou Termo de Guarda ou Tutela ou Termo de Adoção (se for o 

caso). 8. CPF dos dependentes (se for o caso). 9. Comprovante de residência no nome do 

servidor(a) com o CEP. 10. Última Declaração de Imposto de Renda com o recibo de entrega na 

Receita Federal ou comprovante de isenção. 12. Comprovante de conta bancária (Banco, 

Agência, nº da conta salário vinculada à conta corrente. 13. Cópia da Carteira de Trabalho – 

folhas onde constem o número e a série, em caso de registro, a folha com a data do 1º 

emprego; 14. Certidão dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que 

tenha residido, nos últimos 5 (cinco) anos, da Justiça Federal (TRF) e Estadual (TJ) (podem ser 

emitidas pela internet). 15. Folha de antecedentes da Polícia Federal e da Polícia dos Estados 

onde tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, expedida, no máximo, há 6 (seis) meses (pode 

ser emitida pela internet). 16. Atendimento dos requisitos mínimos estabelecidos em Edital 

para exercício do Cargo: 16.1 Certificado de conclusão de curso ou documento equivalente 

emitido pela instituição competente, reconhecida pelo Ministério da Educação;  

 

 

 

 

 

 

 



 

PODER LEGISLATIVO  

CÂMARA MUNICIPAL DE  

BOA ESPERANÇA 

 
 

DECLARAÇÃO 

 

EU, _______________________, DECLARO, para os devidos fins, que não ocupo outro cargo 

ou emprego público em qualquer das esferas do governo, bem como não percebem benefício 

proveniente de regime próprio de previdência social ou do Regime Geral de Previdência Social 

relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF), ressalvadas as exceções previstas no art. 37, 

incisos XVI e XVII, da Constituição Federal. 

 

Boa Esperança - PR, data 

 

 

___________________ 

Declarante 


		2026-02-02T13:42:38-0300
	Brasil
	REINALDO ADRIANO DOS SANTOS
	Assinador Serpro




